
   
Vārds Uzvārds Skola 

Iestājeksāmenu darbs matemātikā 7. klasei. 

1. uzdevums. (3 punkti) Uzraksti skaitli, kas atbilst iekrāsotajai daļai!  

 

a) ___________________________ 

Iekrāso dotajās figūrās atbilstošo daļu 

 

b) 
𝟑

𝟕
 

 

 

c) 
𝟓

𝟏𝟐
        

 

 

2. uzdevums.  (5 punkti) Aprēķini: 

𝟑

𝟖
−

𝟕

𝟏𝟐
 

 

−𝟐, 𝟖 ∙ (−
𝟓

𝟏𝟒
) 

 

−𝟓
𝟒

𝟗
+

𝟏𝟏

𝟏𝟖
 

 

−𝟐, 𝟒 −
𝟐

𝟗
 

 

𝟎, 𝟕𝟐: (−𝟎, 𝟑) 

 
3. uzdevums. (2 punkti) Zīmējumā attēlotie svari ir līdzsvarā. Aprēķini priekšmeta x masu. 

Pamato ar aprēķiniem! 

 

4. uzdevums. (2 punkti) Attēlo dotos skaitļus: −𝟐, 𝟓 𝒖𝒏 𝟐
𝟑

𝟒
 uz skaitļu ass! 

 



5. uzdevums. (1 punkts) Jānis dzīvo Rīgā Pārdaugavā un tas ir 5 km attālumā no skolas kurā 

mācās. Jānis ar velosipēdu brauc uz skolu. Viņa kustības vidējais ātrums ir 20 km/h. 

Uzraksti izteiksmi ar kuru aprēķina ceļā pavadīto laiku! 

                                                  

                                                  

                                                  

                                                  

                                                  

                                                  

                                                  

6. uzdevums. (5 punkti) Pēc koordinātu plaknē dotā zīmējuma nosaki nepieciešamos 

garumus un aprēķini figūras perimetru un laukumu. 

 
7. uzdevums. (4 punkti) Lielajā estrādē notiks “Prāta vētras” koncerts, kurā ir 28000 

sēdvietas. 

a) Uz šo koncertu tika rezervētas 4% vietu VIP klausītājiem. Cik vietu rezervētas VIP 

klausītājiem? 

                                                  

                                                  

                                                  

                                                  

                                                  

                                                  

                                                  
b) Lielajā estrādē no visām sēdvietām 4200 krēsli ir ar atzveltnēm. Cik % krēslu ir ar 

atzveltnēm? 

                                                  

                                                  

                                                  

                                                  

                                                  

                                                  

                                                  

  



8. uzdevums. (2 punkti) Didža rotaļu traktora priekšējā riteņa apkārtmērs ir 12 cm, un 

braucot tas apgriezies tieši 15 reizes. Cik reižu tajā braucienā apgriezies aizmugurējais 

ritenis, kura apkārtmērs ir 20cm? 

                                                  

                                                  

                                                  

                                                  

                                                  

                                                  

                                                  

9. uzdevums.  (4 punkti) Zilonītis pļavā ar garu zāli izveidoja labirintu, kā parādīts 

koordinātu sistēmā (skat.zīm.). Garā čūska devās medībās pa šo labirintu virzienā, kurš 

parādīts ar bultiņu. Brīdī, kad tās galva atradās punktā A, aste atradās punktā B. Uzrakstīt 

šo punktu A un B koordinātes. Pēc kāda laika, kad čūskas galva jau atradās punktā C(3;4), 

tās aste atradās punktā D. Atzīmēt koordinātu sistēmā punktus C un D. Uzrakstīt punkta 

D koordinātes. 

 
(zīm.) 

Vieta aprēķiniem, atbildei: 

    

 

10. uzdevums.  (4 punkti) Taisnstūra laukums 12. Kādi var būt taisnstūra malu garumi ?  

Uzraksti visas iespējamās malu garumu vērtības! 

                                                  

                                                  

                                                  

                                                  

                                                  

                                                  

                                                  

                                                  

                                                  

                                                  
 


